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Kære Camilla Hersom

I brev af 19. marts 2009 fremsendte du Forbrugerrådets rapport om tilskudsforvaltningen 
i Promilleafgiftsfonden for frugtavlen og gartneribruget. Rapporten var kritisk, og For-
brugerrådet benyttede rapporten til også at fremkomme med anbefalinger, som efter 
Forbrugerrådets opfattelse kunne udstrækkes til at vedrøre alle promille- og produkti-
onsafgiftsfonde. 

Jeg har derfor haft rapporten i høring i bestyrelserne for alle fondene og kan nu på bag-
grund af tilbagemeldinger herfra afslutte mine overvejelser omkring Forbrugerrådets kri-
tik og anbefalinger. 

./. I vedlagte oversigt er Forbrugerrådets kritik og anbefalinger samt fondsbestyrelsernes 
svar herpå opsummeret af FødevareErhverv, der varetager tilsynsfunktionen med fonde-
ne.

Lad mig indledningsvist slå fast, at formålet med fondene er at tilvejebringe finansie-
ringsgrundlaget for rammeforbedrende foranstaltninger i jordbrugssektoren. Organise-
ringen af fondsarbejdet i Danmark afspejler dette og har til formål at sikre, at midlerne 
stort set ubeskåret kan anvendes til gavn for de respektive sektorer af bestyrelser, der re-
præsenterer et bredt udsnit af erhvervsmæssige og offentlige interesser. Det er nogle 
fundamentale forhold for fondssystemet, som jeg ikke finder grundlag for at ændre. 

Jeg er enig med Forbrugerrådet i, at det er vigtigt for fondsarbejdet, at der sikres åben-
hed og gennemsigtighed på alle niveauer. Og at præmisserne for sekretariaternes indstil-
linger – hvor sådanne undtagelsesvis benyttes - skal fremgå klart af det materiale, der fo-
relægges bestyrelsen.

Fondenes forvaltning skal naturligvis ske indenfor den gældende lovgivning. Fødevare-
Erhverv har overfor mig oplyst, at man vil udarbejde en vejledning om habilitet, ligesom 
man vil indbyde fondenes administratorer og interesserede bestyrelsesmedlemmer til en 
drøftelse i anledning af Forbrugerrådets rapport.

Lad mig bemærke, at jeg har haft et forslag til ændring af bemyndigelsesloven, som bl.a. 
regulerer reglerne omkring fondene, i høring i forbindelse med forberedelsen af et lov-
forslag, som skal i Folketinget her i efteråret. I dette lovforslag præciserede jeg en række 
forhold omkring åbenhed og transparens i forbindelse med administrationen af fonds-
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midlerne, herunder også en hjemmel til at fastsætte regler om fondenes evaluering af 
projekter. 

Forbrugerrådet har i høringssvaret til lovforslaget taget afsæt i omtalte rapport fra marts 
2009. I forbindelse med det høringsnotat, som jeg oversender til Folketingets Udvalg for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i forbindelse med fremsættelse af forslag til ændring af 
bemyndigelsesloven, redegøres for, hvordan jeg mere præcist har forholdt mig til For-
brugerrådets vurdering af fondenes arbejde. 

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen


